
Real Estate Konzept A/S

Gl. Torv , 2, 1. 4, 5800 Nyborg

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 33 50 32 88

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 22/5 2024

Jesper Kim Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Real Estate Konzept A/S Gl. Torv , 2, 1. 4 5800 Nyborg CVR-nr: 33 50 32 88 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 17. februar 2011 Regnskabsår: 13. regnskabsår Hjemstedskommune: Nyborg
Bestyrelse	Niels Peter Nielsen, formand Torben Hjort Friderichsen Niels Johan Pohlmann Brian Djernes
Direktion	Jesper Kim Pedersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at agere rådgivnings- og formidlingsvirksomhed særligt indenfor investering i fast ejendom, værdipapirer og kapitalandele samt anden investeringsvirksomhed og finansiell virksomhed.

Selskabet ejer endvidere kapitalandele i datterselskaber, der er komplementar til kommanditselskaber.

Udvikling i året

Årets resultat udviser et underskud på 5.558 t.kr. Årets resultat anses af ledelsen som værende utilfredsstillende, og skyldes underskud i associerede virksomheder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet særlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Bruttotab		-68	-103
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-2	-4
Resultat før finansielle poster		-70	-107
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		2.243	1.582
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-8.186	-5.157
Finansielle indtægter	2	580	665
Finansielle omkostninger		-16	-6
Resultat før skat		-5.449	-3.023
Skat af årets resultat	3	-109	-120
Årets resultat		-5.558	-3.143

Resultatdisponering

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.956	-3.575
Overført resultat	398	432
	-5.558	-3.143

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	2
Materielle anlægsaktiver	4	0	2
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	2.909	3.009
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	48.320	56.331
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	352
Andre tilgodehavender		5.500	7.500
Finansielle anlægsaktiver		56.729	67.192
Anlægsaktiver		56.729	67.194
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.377	1.022
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		275	202
Andre tilgodehavender		50	50
Tilgodehavender		1.702	1.274
Likvide beholdninger		7.154	1.776
Omsætningsaktiver		8.856	3.050
Aktiver		65.585	70.244

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital	7	1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		44.289	52.070
Overført resultat		18.973	16.575
Egenkapital		64.262	69.645
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.151	418
Selskabsskat		84	121
Anden gæld		69	60
Kortfristede gældsforpligtelser		1.323	599
Gældsforpligtelser		1.323	599
Passiver		65.585	70.244
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	1.000	52.070	16.575	69.645
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-2.000	2.000	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	175	0	175
Årets resultat	0	-5.956	398	-5.558
Egenkapital 31. december	1.000	44.289	18.973	64.262

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	43	17
Andre finansielle indtægter	<u>537</u>	<u>648</u>
	<u>580</u>	<u>665</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	109	122
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-2</u>
	<u>109</u>	<u>120</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>TDKK</u>
Kostpris 1. januar		<u>20</u>
Kostpris 31. december		<u>20</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		18
Årets afskrivninger		<u>2</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>20</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
5. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	770	770
Afgang i årets løb	-100	0
Kostpris 31. december	<u>670</u>	<u>770</u>
Værdireguleringer 1. januar	2.006	2.724
Årets resultat	2.133	1.582
Modtagne udbytter	-2.000	-2.300
Årets tilbageførte værdireguleringer, tidligere år	100	0
Værdireguleringer 31. december	<u>2.239</u>	<u>2.006</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>233</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.909</u>	<u>3.009</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Holdingselskabet af 17. december 2013 ApS	Nyborg	100%
REK Berlin Asset Management A/S	Nyborg	100%
Kompl. for Berlin Wohnungs Invest	Nyborg	100%

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	6.270	6.270
Kostpris 31. december	6.270	6.270
Værdireguleringer 1. januar	50.061	54.848
Årets resultat	-8.186	-5.157
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	175	370
Værdireguleringer 31. december	42.050	50.061
Regnskabsmæssig værdi 31. december	48.320	56.331

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
REK Berlin Investor Holding ApS	Nyborg	10%
Berlin Wohnungs Invest 2 ApS	Nyborg	10%

7. Selskabskapital

	Antal	Nominel værdi
		TDKK
A-aktier	3.500	350
B-aktier	6.500	650
		1.000

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet erklæring om finansiel støtte til dattervirksomheders budgetterede drift.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK 84. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Real Estate Konzept A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Noter til årsregnskabet

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter andre tilgodehavender.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.